VITA JOSEPHI

Iotapatis. Quidkan non in Hierosolymitana fidione recensita sunt Tiberiensium duo milii qui partim ceciderunt, partim viui capti sunt. An ideo te hostem fuisse negabis, quia tum Regem perfugeras? atqui hoc ipsum te feci a me perterritum. Dicis me esse malum à Iustus et minem. Quid tu cui capit is per Vespasianum cpius ob faci- nato Rex Agrippa remisit supplicium: & cum nostra dam- magna pecunia donasset, iterum atque iterum co- marum. iecit in vincula, totiesq; egit in exilium: semper etiam quem ipse duci iussit, reuocauit à me motus Berenices sororis suæ preeibus. po- ea toties in maleficiis deprehensus cum te pri- posuisset scribendis epistolis, ut comperit h quoque te mala fide rē agere, in conspectu si- venire prohibuit. Sed in hac diligentius inquere desino. Ceterum b tuam demiror impudicitiam, qui asseueras omnibus qui hoc argumen- tum scripserunt te id tractasse melius, cum nō hoc ipsum quidem scias, quid in Galilea gest sit. eras enim tum apud Regem in Beryto, ac nō Iotapate quidem oppugnatione cognouisti, au- quomodo me oppugnatus gesserim potuisti di- scere, quādo nemo superstes fuit qui tibi renūciare valuerit? sed fortè dices te exactè perscri- psisse quæ circa Hierosolyma gesta sunt. & qui potuisti, cum nec ei bello interfueris, nec lege- ris Vespasiani commentarios? non legisse te autē hinc coniicio: quia scripsisti contrarium. Quod c Iustus Ve- c si confidisti scripsisse melius omnibus, cur vi- spasiano ac Tito quorum auspiciis id bel- Tito defun- lum gestum est; & Agrippa superstite cognatis. to suam hi- que eius viris Græcarum literatum peritissimis, storiam edi- non edidisti tuam historiam? Ante viginti enim annos eam scripseras, & poteras à consciis ha- btere testimonium. Nunc postquam illi nō sunt inter nos amplius, nec putas esse qui coarguat, aufus;

assem librum edere. At non sic ego , neque meis scriptis timui : sed ipsis opus id imperatoribus tradidi cum adhuc secēs id bellum penè versaretur in hominum oculis. Conscius enim mihi eram veritatis seruata per omnia, ut de speratum testimoniu consecutus sum. Quia & alii multis mox communicavi eam historiā, quorū nōnulli bello interfuerant, sicut Rex Agrippa & cognati eius aliquot ipse & sancte Titus imperator adeò è solis illis libris cognitionem tam rerum hominum petere voluit, ut sua manuscriptos in bibliotheca publicari iussent. Ita autem Agrippa septuaginta duas ad me dedit epistolas , testimonium ventaris ferentes, quatum duas subieci, ut ex ipsis recte cognoscere liceat. Rex Agrippa Iosepho suo charissimo salutē. Perlibenter b legi tuū librum, in quo b Prima omnī mihi videris accuratius hæc scripsisse quam cæpiſtola. teri. quare & reliquā mihi mittito. Vale mi carissime. Rex Agrippa Iosepho suo carissimo salutem. Ex c tuis scriptis mihi videtur nō esse opus, ut de me discas aliquid, attamē ubi conuenimus, corām te docebo quidā quæ nescias. Hic ille absolutæ meæ historiæ de veritate fuit testis, non assentando , neque enim id eum detinens item per irrisiōnē, ut tu fortasse dictuas, multum enim ab eo absuit talis ingenij pravitas: sed in hoc rātum , ut ipsis testimonio-lectori commendaretur scriptorum meorum veritas. Et hæc quidem ad lusum necessario dicta sint haec tenus. Ego portr̄ compositis d rebus d Iosephus turbatis Tiberiensium, aduocauī amicorum cō-relatio Iustitium, consultaturus quid cum Ioanne agendū ad historiā sit. Placuit autem omnibus, ut armatis vniuersis redire. Galiliorum copiis illum inuaderem , & penas de eo sumerem tanquam autore totius dissidij. Mibi tamen non probabatur hæc sententia,

a Testimoniā præla-
ra, de com-
mentariis
Iosephi.

c Secunda
epistola.

quod mallem sine eade tumultibus illis si imponere. quapropter iussi eos omnem abere diligentiam, ut scirentur nomina loantantium, quo facto, & competit quinam sent hi homines: edictum proposui, quo data inuitabam omnes eius factionis, qui modo piserent, ad amicitiam praescripto. vi: iuntur termino his qui suis rebus vellent cole. alioquin si in armis permanerent, minime incensis eorum ædibus facultates datum

a **Quatuor**
millia milia.
num à Ioan-
ne ad Iose-
phum desi-
cens.

in prædam populo. his auditis illi non me criter perterrit Ioannem deserunt: & inerum ad me venerunt numero quatuor millia. autem apud eum manserunt ciues ipsius & le quingenti mercenarij Tyrij. atque hæc vixit. Sub idem tempus Sepphoritæ ausi sunt mā sumere. froti firmatatem matrem, & qui me viderent destineri rebus alijs. Itaque mi ad Cestium Gallum tunc Syriæ præsidem, rates, ut aut ipse circè ciuitatē occupet, aut salmittat eō præsidium: Gallus vero vixit dum se promisit, sed non significauit quo tempore. at ego id sentiens cum copiis in eos imperium, & b' urbem expugnauit fortiter.

b **Expugna-**
tio Seppo-
ritæ.

occasione Galilæi nacti, & rati venisse te exsatiandi quibus & Sepphoritas prosequitur odia, videbantur funditus deleturi tamquam incolas: irruentes igitur in vacuas ædæguem iniciunt: nam homines metu in arcu refugerant. diripiebantur autem omnia, & nullum modum faciebant deprendandi cognitos homines. hoc autem aduertens, & magno do affectus iussi eos desinere, admonens nefas ad eum modum tractare eiusdem tribus honestes, postquam vero neque precibus, neque perio coerceri poterant prægauantibus ordinand

mādai amicorum fidissimis ut rumorem spar-
gerent, diuersa parte irrūpisse Romanorum va-
lidum exercitum, id autem feci, ut represso Ga-
liliorum impetu seruaretur Sepphoritarum ci-
uitas. Et bene hoc stratagema cessit, quādo ter-
riti tali nuncio reliq̄is rapinis, circumspicie-
bant quō fugerent: præterim cūm viderent
me ducem idem facere. ad confirmandum e-
tim rumorem simulabam me pariter metuere.
In Sepphoritæ meo commento præter spem
semati sunt. Sed ^a & Tiberias minimum quin
dimperetur abfuit ob causam huiusmodi. Pri-
maj quidam senatores scripsierunt Regi, ro-
gantes, ut veniens ciuitatem recipet, Rescri-
psit ille venturum se propediem, & cuidam suo
cubiculatio nomine Crispo genere Iudeo lite-
ras ad Tiberienses perferendas tradidit. hūc in-
tinere agnitus & comprehensum ad me per-
traxerunt Galilæi: mōxque re cognita vniuersa
multitudo arma corripit, postridie verò multi
confluentes vndique venerunt Asochij quō
tunc diuerteram, vociferando proditricem esse
& Regis amicam Tiberiadē: postulabāntque
n̄ permitterem eos illō profectos funditus ci-
uitatem diruere: & alioquin Tiberienses non
minus quām Sepphoritas oderāt. Mihi interim
non veniebat in mente quomodo eam ciuitatē
iratis Galilæis eriperem. nā literas Regem vo-
cantes scriptas ab eis inficiari non poteram, ma-
nifeste arguente eos rescripto regio: itaq. b cum b Josephus
diutacitus necum cogitasse, Tiberienses, in secum deliq-
quām, peccasse & ipse fateor: neque obfistam beras.
quō minus vobis prædz sint. attamē cum iudi-
cio facienda sunt tali. Non enim soli Tiberien-
ses libertatis nostræ proditores sunt, sed multi
præterea Galiliorum nobilissimi, expectandum
est dū fontes inquisitione facta comperiam, &

VITA Iosephi

tum demū poteritis omnes simul tractare
a Galilai meritis. Hæc locutus persuasi multitu
num Tibe mōxque sedati dispersi sunt. Nuncium autē
rivenib⁹ fa Regis cum coniecerit in vincula, post pa
dies necessariam quandam profecionem i
lans clam accitum monui, ut militem suum
Rodem obrueret poculis, atq. ita ad Regem
geret. Tiberias autem iam iterum constitu
extremo excidijs periculo, meo stratage
seruata est. Eodem tempore iustus Pisti
ad Regem perfugit me inscio, causa autē f
di fuit hæc. Cum primum nasceretur he
Iudaicum, Tiberiensēs decreuerant Regi j
re, à Romanis non deficere. Iustus vero pe
fit eos armā capere, sperans rebus turbati
us suūm se patriæ tyrapnidem. non tamen
eatus est quod concipiit. Nam & Galilæi
riensibus infensi recordatione eorū quæ
bellum ab eis passi fuerant, non b sinebāt
poti⁹ gubēnaculis: & ego cum potestate
suis in Galilæam à Hierosolymitano popul
penumero adeò accendebar, ut vix à nece
perarem, non ferens Iusti sceleratum ing
Ille igitur veritus, ne ira tandem in cædem
rumperet, ad Regem se contulit, sperans ci
dus & securius apud eum se posse degere.
phoriz⁹ autē prater opinionem elapsi è p
peticulo, iterum ad Cestium Gallum mise
rogantes ut ocyus ciuitatem caperet, aut n
ret aliquam manum inilitum, qua incursi
hostium reprimere nec prius deliterūt, c
illo mittente equites & pedites bene multo
& u eos reciperent. Vastatis deinde circum
nis agris à Romano exercitu, collectis mei
litibus veni in Garifiniam: ubi positis castr
giunti stadiorum interuallo procul Sepp
noctu assultum feci ad mœnia: cūque per

Iustus Ga
lilea Pro
vincia poi
tscupit.

Iosephus
Sopheris
mœnia op
pugnat.

Las euasissent, in ea multi milites, bonam vrbis
 partem in potestate habui, sed paulo post coa-
 &ti propter locorum ignorantiam recessimus,
 occisis duodecim Romanorū peditibus & duo-
 bus equitibus, præterque Sephoritarum pau-
 cis aliquot: ipsi verò vnum solum desiderau-
 mus. Ali quanto post in planicie conserto præ-
 lio cum equitibus, diu repugnantes fortiter
 tandem profligati sumus: circumuento enim
 me à Romanis, nostri terga verterunt eo casu
 teniti. In ea pugna cecidit luctus vnu meorum
 satellitum, qui olim in regio satellitio fuerat.
 Peridem tempus venerant Regiæ copiæ pedi-
 tum simul & equitum, ducente ^a Sila præfecto ^a Sila Re-
 Regis satellitum hic ad quintum stadium pro-^{gū} satellitū
 cul à Iuliade castris munitis stationes militum ^{Præfess.}
 disposuit per vias, eam quæ fert Cana: quæque
 in castellum Gamala, vt eorum locorum habi-
 tatoribus commeatus intercluderet. Quo audi-
 to, misi eō duo millia militum, cum præfecto
 Hieremia: qui positis prope Iordanem amne in
 castris à Iuliade intervallo stadij, nihil præter
 velitationes quasdam fecerunt, donec ipse ad
 eos veni cum tribus militum milibus. Sequen-
 ti verò die, celatis prius insidiis in valle quadā
 non longè à castris hostium, prouocabā ad pu-
 gnam Regios, mandato vt nostri simulata fuga
 ad locum insessum sequenter pertraherent, &
 quod factum est. Sila enim tatus nostros sedulo
 fugere, eō prouectus est, vt à tergo haberet mi-
 litē locatum in insidiis, quod eius copias valde
 terruit. tum ^b ego celeriter cōuersus inuasi Re-^b Josephus:
 gios, & in fugā compuli: fuissēnque potitus ea ^{Regios in}
 die insigni victoria, nisi fortuna quædā mala in-^{fugam com-}
 uidisset nostris conatibus. equus enim ex quo ^{pellit,}
 pugnabā in coenosum quendā locū delatus ynā
 mecum prolapsus est, quo casu contusis manus